

# Czerwona

## Matki Bożej Gietrzwałdzkiej

Przebieg trasy	Morąg-Zawroty-Kotkowo-Florczaki-Pelnik-Woryty-Gietrzwałd
Całkowita długość [km]	40km
Suma podejść [m]	500m
Ostatnia aktualizacja	03.2019r

† W przebiegu opisu trasy, wskazane są miejsca, w których należy rozpocząć rozważanie kolejnej stacji Drogi Krzyżowej.

## Zasady poruszania się na trasie

Z myślą o bezpiecznym przebyciu trasy EDK zalecamy, aby:

1. w czasie Drogi Krzyżowej poruszać się w zwartych grupach, liczących **nie więcej niż 10 osób**,
2. **każda** osoba miała założone elementy odblaskowe,
3. na drogach poruszać się zgodnie z zasadami ruchu drogowego (idziemy lewą stroną jezdni, jeden za drugim). Idący na początku oraz na końcu grupy ma zapaloną latarkę (pierwszy - ze światłem białym skierowanym do przodu, ostatni - ze światłem czerwonym, skierowanym do tyłu),
4. podczas czytania rozważań kolejnych stacji Drogi Krzyżowej oraz innych postojów zajmować miejsce rozważnie. Pamiętając o bezpieczeństwie własnym oraz by nie utrudniać przemieszczanie się innym uczestnikom EDK oraz osobą nieuczestniczącym w EDK,
5. dbać o bezpieczeństwo własne oraz innych.

W czasie Ekstremalnej Drogi Krzyżowej obowiązuje Reguła Milczenia. Obowiązuje ona od momentu rozpoczęcia Ekstremalnej Drogi Krzyżowej – wyruszenie na trasę EDK. Uszanuj prawo innych uczestników do głębszego przeżycia Misterium Drogi Krzyżowej dzięki spotkaniu z Bogiem w ciszy i skupieniu. **Zwróć uwagę osobom nieprzestrzegającym tej reguły.**

## W razie niebezpiecznej sytuacji na trasie...

Ze względu na przebieg tras EDK, często to Ty będziesz jedyną osobą, która będzie mogła pomóc innemu uczestnikowi. Dlatego nie wahaj się zareagować, gdy ktoś ma problemy. W szczególności przerwij zasadę milczenia, jeśli widzisz, że:

- ktoś uległ wypadkowi lub nagłemu zachorowaniu,
- ktoś leży lub siedzi bez ruchu,
- ktoś ma problemy, np. z chodzeniem lub oddychaniem,
- ktoś nadaje sygnał ratunkowy.

Jeżeli napotkasz na którąś z tych sytuacji lub innej, w której ktoś potrzebuje pomocy - weź odpowiedzialność. Upewnij się, że jesteś bezpieczny oraz, że nic Ci nie grozi i zacznij udzielać pierwszej pomocy. Jeżeli sytuacja przekracza Twoje umiejętności, wezwij pomoc dzwoniąc na **numer ratunkowy 112**.

## Start: Kościół PW. TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ

### Zaczynasz EDK:

Po wyjściu z kościoła kieruj się w lewo do skrzyżowania z ulicą Sienkiewicza. Następnie skręć w lewo. Po kilkuset metrach na rondzie skręć w lewo. Idź prosto ul. Wróblewskiego. Po 2 km cmentarz po lewej stronie. Od tego momentu obowiązuje zasada milczenia.

### † STACJA I – Cmentarz w miejscowości Dury

Kontynuuj prosto. Po lewej stronie mijasz przejazd kolejowy. 20m dalej skręć w prawo w leśną drogę pożarową nr 20.

### † STACJA II – Początek Drogi pożarowej nr 20

Kontynuuj prosto. Po lewej stronie latarnia przy zabudowaniach. Skręć w prawo i kontynuuj prosto drogą pożarową nr 20. Po dojściu do drogi asfaltowej skręć w prawo. Na następnym skrzyżowaniu skręć w lewo.

### † STACJA III – Przydrożny krzyż w miejscowości Zawroty

Odwróć się i idź lewą stroną drogi. Po 200m skręć w lewo w kierunku Ostródy. Za znakiem koniec miejscowości skręć w lewo w drogę szutrową. Po kilometrze od wejścia do lasu, skrzyżowanie na wzniesieniu w lesie, skręć w prawo. Po dojściu do jeziora skręć w lewo.

### † STACJA IV – Przydrożny krzyż w Kotkowie

Kontynuuj w lewo. W miejscowości Floryda skręć w prawo w drogę asfaltową. Po 300 metrach skręć w prawo na najbliższym skrzyżowaniu. Po prawej stronie mijasz kościół. Idź dalej wąską asfaltową drogą.

### † STACJA V – Stalowy krzyż po prawej stronie

Skręć w prawo w drogę szutrową. Skrzyżowanie na skraju lasu, idź prosto. Podążaj zielonym, a dalej niebieskim szlakiem rowerowym. Skrzyżowanie z drogą asfaltową.

### † STACJA VI – Ceglana kapliczka po lewej stronie

Kontynuuj prosto drogą szutrową i niebieskim szlakiem rowerowym. W miejscowości Ramoty skręć w prawo na asfaltowej drodze.

### † STACJA VII – Biały przydrożny krzyż

Skręć w lewo na skrzyżowaniu. Po 250m skręć w prawo za znakiem Komorowo 2.

### † STACJA VIII – Przydrożny krzyż w Komorowie

Skręć w lewo na drodze asfaltowej. Podążaj dalej żółtym szlakiem rowerowym.

### † STACJA IX – Drewniany most na rzece Pasłęka

Kontynuuj żółtym szlakiem rowerowym. Przed sklepem w Pelniku skręć w lewo.

### † STACJA X – Przydrożny krzyż w Pelniku

Kontynuuj w prawo. Idź dalej prosto żółtym szlakiem rowerowym.

### † STACJA XI – Wiata za szkółką leśną

Idź prosto. Za kilkaset metrów żółty szlak rowerowy skręca w prawo, a Ty idź dalej prosto! Na skrzyżowaniu z drogą asfaltową idź prosto.

**† STACJA XII – Kapliczka na skrzyżowaniu w Worytach**

Kieruj się dalej prosto drogą z pierwszeństwem. Po 200m skręć w lewo w drogę z betonowych płyt. Przy biało-niebieskiej tablicy skręć w lewo. Na skrzyżowaniu z drogą asfaltową skręć w prawo. Po 900m przejdź przez przejście dla pieszych na lewą stronę drogi i wejdź do lasu za białym zielonym szlabanem.

**† STACJA XIII – Źródełko w Gietrzwałdzie**

Za źródłem skręć w prawo. Idź drogą Krzyżową pod górę, aż do ostatniej stacji.

**† STACJA XIV – Jezus do grobu złożony.**

Skręć w lewo i kieruj się w stronę Sanktuarium.